1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

12 октября 2007 г.                                                                                           № 101

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения

«О бюджете Востокского городского поселения на 2008 год»

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 12 октября 2007 г. № 198

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О бюджете

Востокского городского поселения на 2008 год» по инициативе

администрации Востокского городского поселения.

2. Обнародовать проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О бюджете Востокского городского

поселения на 2008 год» (Приложение 1) путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, Востокской поселковой библиотеке,

центральной районной библиотеке с. Новопокровка.

3. Назначить публичные слушания на 09 ноября 2007 года в 17-00

часов во Дворце культуры «Металлург» по адресу: Приморский край, п.

Восток, ул. Набережная, 16а

4. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Калетник Л.А., глава Востокского городского поселения;

Прилепская О.С., начальник финансового отдела администрации

Востокского городского поселения;

Петров Н.Н., Председатель муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Ведяйкина Е.В., заместитель председателя муниципального

комитета Востокского городского поселения;

 2

Пегачева Л.В., представитель общественности Востокского

городского поселения.

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 06 ноября 2007 года по адресу: п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, администрация Востокского городского

поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте

по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а,

администрация Востокского городского поселения с пометкой на конверте

«Предложения по проекту решения о бюджете Востокского городского

поселения на 2008 год».

6. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в администрации Востокского городского поселения,

Востокской поселковой библиотеке, центральной районной библиотеке с.

Новопокровка.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника финансового отдела администрации Востокского городского

поселения Прилепскую О.С.

8. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его принятия.

Глава Востокского

городского поселения                                                                        Л.А. Калетник

Дата подписания      «15» октября 2007 г.

Дата обнародования «17» октября 2007 г. исх № 387

 3

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 12.10.2007г. № 101

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

___________ 2007 г.                                                                                             №

О бюджете Востокского городского поселения на 2008 год

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _________ 2007 г. № ____

Настоящее Решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Приморского

края, Уставом Востокского городского поселения, Решением

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.07.2006

г. № 30 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском

городском поселении».

Статья 1

Утвердить бюджет Востокского городского поселения (далее –

местный бюджет) на 2008 год по расходам в сумме 7626,1 тыс. рублей и

доходам в сумме 7626,1 тыс. рублей.

Статья 2

Закрепить источники доходов бюджета Востокского городского

поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3

Доходы местного бюджета, поступающие в 2008 году, формируются за

счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и

сборов по нормативам, установленным законодательными актами

Российской Федерации, Приморского края и настоящим Решением:

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

- земельного налога, взимаемого на территории поселения - по

нормативу 100 процентов;

 4

- налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории

поселения - по нормативу 100 процентов;

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

муниципальной собственности;

- поступления от продажи имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

Статья 4

Учесть в местном бюджете на 2008 год поступления доходов в суммах

согласно приложению 2.

Статья 5

Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2008 год по

разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 6

Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2008 год в

ведомственной структуре расхода бюджетов поселения согласно

приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 7

Утвердить реестр получателей бюджетных средств из местного

бюджета, согласно приложению 5.

Статья 8

Неиспользованные объемы финансирования местного бюджета на 2008

год прекращают свое действие 31 декабря 2008 года.

Статья 9

Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями

и органами местного самоуправления Востокского городского поселения

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного

бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных

обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и

экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом

принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых

осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые

муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления

Востокского городского поселения сверх утвержденных им лимитов

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного

бюджета на 2008 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного

бюджета муниципальными учреждениями и органами местного

 5

самоуправления Востокского городского поселения, финансируемыми из

местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через

орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного

бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного

бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов муниципальных

учреждений и органов местного самоуправления Востокского городского

поселения, нарушающих установленный порядок учета обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Статья 10

Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской

системе осуществляется финансовым отделом администрации Востокского

городского поселения с использованием лицевых счетов бюджетных средств,

открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения

местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Приморского края.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного

бюджетов осуществляется органом, осуществляющим кассовое

обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на

безвозмездной основе.

Статья 11

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления

Востокского городского поселения, влекущие дополнительные расходы за

счет средств местного бюджета на 2008 год, а также сокращающие его

доходную базу, реализуются и применяются только при наличии

соответствующих источников дополнительных поступлений в местный

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного

бюджета на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменений в

настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере)

обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств,

предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2008 год.

Статья 12

Нормативные правовые акты главы поселения и администрации

поселения подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в

двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 13

Администрации Востокского городского поселения не позднее 17 дней

после утверждения бюджета поселения направить в Муниципальный комитет

поселения для сведения сводную бюджетную роспись.

 6

Статья 14

Лица, нарушившие требования настоящего Решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2008 года и подлежит

официальному обнародованию путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. Восток»,

центральной районной библиотеке с. Новопокровка.

Глава Востокского

городского поселения                                                                       Л.А. Калетник

Дата подписания      «____» ________________ 200__ г.

Дата обнародования «____» ________________ 200__ г. исх. _____

 7

Приложение 1

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __.__.2007г. № __

Нормативы отчислений налогов и сборов, подлежащих в соответствии с федеральным

законодательством зачислению в бюджет поселения на 2008 год

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование налога (сбора) Норматив

1 2 3

01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10

05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество

06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

поселений

100

06 06000 00 0000 110 Земельный налог

06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ

06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и

применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

100

06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ

06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и

применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

100

 8

Приложение 2

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __.__.2007г. № __

Объем поступления доходов в бюджет Востокского городского поселения на 2008 год

Код бюджетной

классификации РФ

Наименование дохода Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6206,0

182 1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности

-

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 5,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог  42,0

000 1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы -

002 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи

права на заключение договоров аренды за земли

сельских поселений до разграничения

государственной собственности на землю

247,2

006 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

муниципальных органов управления и

созданных ими учреждений и в хозяйственном

ведении муниципальных унитарных

предприятий

166,0

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов 0,0

 Итого собственные доходы 6666,2

002 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

0,0

000 2 02 02025 10 0000 151 Субвенции  местным бюджетам поселений для

снижения платежей населения за тепловую и

электрическую энергию

0,0

000 2 02 02354 10 0000 151 Субвенции  местным бюджетам поселений на

осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территории где

отсутствуют военные комиссариаты

0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

006 1 13 03050 10 0000 130

Прочие доходы  бюджетов поселений от

платных услуг и компенсации затрат

государства

150,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

006 1 17 05050 10 0000 180

Прочие доходы бюджетов поселений 793,0

006 1 00 06000 10 0000 180 Госпошлина 16,9

 Всего доходов 7626,1

 9

Приложение 3

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __.__.2007г. № __

Расходы местного  бюджета на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ

Наименование
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма,

тыс. рублей

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2 927,00

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного

самоуправления

0102 0000000 000 714,00

Глава Востокского городского поселения 0102 0010000 010 714,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и местного

самоуправления

0103 0000000 000 770,00

Представительный  орган муниципального

образования

0103 0010000 026 572,00

Аппарат управления 0103 0010000 005 198,00

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

0104 0000000 000 1 443,00

Аппарат управления 0104 0010000 005 1 443,00

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

0300 0000000 000 20,00

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий, ГО

0309 0010000 005 5,00

Обеспечение противопожарной

безопасности

0310 0000000 000 5,00

Участие в профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и

ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах

поселения

0320 0000000 000 10,00

Национальная экономика 0400 0000000 000 793,00

Отдельные мероприятия в области

дорожного хозяйства

0408 3170000 366 0,00

Другие вопросы в области национальной

экономики

0411 0000000 000 0,00

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 793,00

мероприятия в области жилищного

хозяйства

0501 3500000 410 793,00

Коммунальное хозяйство

0502 0000000 000 0,00

 10

1 2 3 4 5

Мероприятия по благоустройству

городских и сельских поселений

0502 3510000 412 0,00

Мероприятия по благоустройству

городских и сельских поселений,

освещение улиц

0502 3510010 412 0,00

Культура, кинематография и средства

массовой информации

0800 0000000 000 3 886,10

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств массовой

информации

0801 4400000 327 3 422,10

Библиотеки 0801 4420000 327 464,00

Работа с молодежью 0801 440000 320 0,00

Здравоохранение и спорт 0900 0000000 000 0,00

Спорт и физическая культура 0902 0000000 000 0,00

Физкультурно-оздоровительная работа и

спортивные мероприятия

0902 5120000 000 0,00

Межбюджетные трансферты       0,00

Субвенции бюджетам на осуществление

полномочий по первичному учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты, предусмотренные

федеральным бюджетом на 2008г.

1002 0000000 000 0,00

Всего расходов: 7 626,10

 11

Приложение 4

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __.__.2007г. № __

Расходы местного бюджета на 2008 год в ведомственной структуре расходов

Наименование

В
ед

о
м

ст
в
о

Р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

В
и

д

р
ас

х
о
д

о
в

С
у
м

м
а

ты
с.

р
у
б

л
ей

1 2 3 4 5 6

Администрация поселения 01 0000 0000000 000 2 927,00

Общегосударственные вопросы   0100 0000000 000 2 927,00

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного

самоуправления

  0102 0000000 000

Руководство и управление в сфере установленных

функций

  0102 0010000 000

Глава Востокского городского поселения   0102 0010000 010 714,00

Представительный орган муниципального

образования

  0103 0010000 026 572,00

Аппарат управления   0103 0010000 005 198,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций

  0104 0010000 000

Аппарат управления   0104 0010000 005 1 443,00

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

03 0300 0000000 000 20,00

Организация и осуществление мероприятий по ГО,

защите населения от ЧС

  0309 2190000 260 5,00

Обеспечение противопожарной безопасности   0310 0000000 000 5,00

Участие в профилактике терроризма и экстремизма в

границах поселения

  0320 0000000 000 10,00

Национальная экономика 04 0400 0000000 000 793,00

Учреждение         3 886,10

Культура, кинематография и средства массовой

информации

08 0800 0000000 000

Культура   0801 0000000 000

Дворцы и дома культуры, учреждения культуры и

средств массовой информации

  0801 4400000 000 3 422,10

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

  0801 4400000 327 3 422,10

Библиотеки    0801 4420000 000 464,00

Работа с молодежью   0801 440000 320 0,00

Межбюджетные трансферты         0,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий

по первичному учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты,

предусмотренные федеральным бюджетом на 2008г.

  1002 0000000 000 0,00

 12

Приложение 5

к Решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

от __.__.2007г. № __

Реестр получателей бюджетных средств

№ п/п Наименование

1 2

1 Администрация Востокского городского поселения

2 Муниципальный комитет Востокского городского поселения

3 ОФК 15, ФГУ ПК по Красноармейскому МР

4 ОАО «Энергетик»